الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 23 اکتوبر 2003ء 26 شعبان 1424 ہجری - 23 اگست 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 242

دعویٰ سے پہلے کی زندگی

آنحضرت ﷺ نے جب قیصر روم ہرقل کو دعوت اسلام کے لئے خط لکھا تو اس نے مخالف اسلام ابوسفیان سے پوچھا کہ کیا تم لوگ اس نبی کے دعوے سے پہلے اسے جھوٹا سمجھتے تھے۔ ابوسفیان نے کہا نہیں۔ اس پر ہرقل نے کہا پھر یہ ممکن نہیں کہ وہ انسانوں پر تو جھوٹ نہ بولے اور خدا پر جھوٹ باندھنا شروع کر دے (بخاری کتاب بدء الوحی حدیث نمبر 6)